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STATSBUDSJETTET 2007 – tildelingsbrev Innovasjon Norge 

 

1. STORTINGETS BUDSJETTVEDTAK 

Fiskeri- og kystdepartementet viser til St.prp. nr. 1 (2006-2007) for Fiskeri- og 
kystdepartementet, Budsjett-innst. S. nr. 8 (2006-2007) fra næringskomiteen og saldert 
budsjett 2007.  
 
Vi stiller med dette til disposisjon for Innovasjon Norge: 

Kap. 1050 Diverse fiskeriformål 

 
Post 76 Tilskudd til strukturtiltak for kapasitets- 
             tilpasning av fiskeflåten, kan overføres               10 000 000 kroner 
  
Kap. 2415 Innovasjon Norge, fiskeri- og andre regionalpolitiske tiltak: 
 
Post 73 Rentestøtte stønadslån                                  20 000 kroner 
Post 75 Marint innovasjonsprogram, kan overføres     65 000 000 kroner
                                65 020 000 kroner
  
 
Det tas forbehold om eventuelle endringer i Stortingets bevilgning. 
 
 



2. ØKONOMIFORVALTNINGEN 

 
I samsvar med Bevilgningsregelverket § 10 tas det forbehold om adgang for 
departementet og Riksrevisjonen, jf lov om Riksrevisjonen 12, til å iverksette kontroll 
med at tilskuddet benyttes etter forutsetningene. Det tas også forbehold om adgang til 
å foreta ekstern evaluering.  
 
 

3. OVERORDNET MÅL FOR INNOVASJON NORGE  

 
Hovedmålet for Innovasjon Norge er: 
«Innovasjon Norge har til formål å fremme bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsom 
næringsutvikling i hele landet og utløse ulike distrikters og regioners næringsmessige 
muligheter gjennom å bidra til innovasjon, internasjonalisering og profilering.»  
 
Hovedmålet er overordnet andre styringssignaler. I arbeidet med å oppnå hovedmålet 
skal Innovasjon Norge rette innsatsen mot fokusområder og målgrupper der offentlig 
innsats kan utløse økt verdiskaping. Disse er internasjonalisering og prosjekter i idè-, 
utviklings- og kommersialiseringsfasen, samt entreprenører, unge bedrifter og små og 
mellomstore bedrifter med vekstambisjoner og vekstpotensial og kvinner.  
 
Delmålene for Innovasjon Norge er:  
 
1. Økt innovasjon i næringslivet i hele landet 
2. Økt internasjonalisering i næringslivet i hele landet 
3. Styrke profileringen av Norge og norsk næringsliv internasjonalt 
4. Næringsutvikling basert på regionale forutsetninger 
5. Generelle gjennomgående hensyn og føringer knyttet til hovedmålet  
 
I vedlegg 1 til dette brevet er departementenes delmål for Innovasjon Norge gjengitt i 
fulltekst. 
 
Hovedmålet og delmålene gjelder for alle berørte departementers og fylkeskommuners 
bevilgninger til Innovasjon Norge. 
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4. STYRINGSSIGNALER I 2007 

 
4.1 Generelt 
Fiskeri- og kystdepartementet har som ledd i sitt strategiarbeid1 utviklet seks 
hovedmål2.  I forlengelsen av målene for Innovasjon Norge som er listet over, er 
følgende hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategiplan førende for Innovasjon 
Norges arbeid under budsjettpostene i dette oppdragsbrevet: 
 
Norge skal ha bærekraftige marine næringer med høyest mulig samlet 
verdiskaping, god lønnsomhet og internasjonal konkurransekraft i hele 
verdikjeden.  
 
Norge skal ha en internasjonalt ledende posisjon innen marin forskning og 
innovasjon. 

Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon og 
produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, folkehelse, 
fiskehelse og fiskevelferd. 

 
Fiskeridepartementet fastsatte 11. juni 2003 overordnede fiskeripolitiske retningslinjer 
om virkemiddelbruken overfor fiskeri- og havbruksnæringen, forvaltet av SND, fylkes-
kommunene og kommunene. Disse gjelder inntil de erstattes av nye retningslinjer, og 
ligger til grunn også for Innovasjon Norges prioriteringer i virkemiddelbruken. Det skal 
fastsettes nye retningslinjer i løpet av første halvår 2007. 
 
De fiskeripolitiske retningslinjene fastsetter følgende delmål for marin 
næringsutvikling:  
 
IN (SND), fylkekommunene og kommunene skal  

• arbeide for å realisere det langsiktige verdiskapingspotensialet i den marine 
næringen ved å bidra til å utvikle nyskapende og internasjonalt ledende produkter 
og produksjonsprosesser, herunder økt bruk av biprodukter og økt utnyttelsesgrad av 
råstoffet 

• bidra til en markedsorientert og lønnsom marin næring, gjennom effektiv 
ressursutnyttelse, bærekraftig ressursforvaltning, samt utvikling av 
havbruksnæringen langs hele kysten, inklusive nye arter i oppdrett 

• bidra til et større marint FoU-engasjement i bedriftene, og bidra til økt samspill 
mellom forskningsmiljøer og næringsaktører i marin sektor 

• bidra til arbeidet med å videreutvikle trygge og velordnede fiskerihavner. 
Planleggingsarbeidet på regionalt nivå og fylkesnivå skal også bidra til å fremme en 
fiskerihavnestruktur i overensstemmelse med fylkenes planer for utvikling av 

                                                 
1 Fiskeri- og kystdepartementets strategi vil bli publisert og tilsendt Innovasjon Norge  
2 Hovedmålene er vedlagt som eget dokument (vedlegg 2).  
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fiskerinæringen, og i tillegg bidra til at utviklingen av fiskerinæringen fremmer en 
generell nærings- og transportutvikling. 

 
Vi ber om at Innovasjon Norge utviser forsiktighet med bevilgninger som kan forsterke 
overkapasitet i relevante deler av flåte, industri og akvakultur.  
 
Samarbeid og felles målforståelse i virkemiddelapparatet må videreutvikles for å styrke 
effekten av virkemiddelbruken. Vi ber Innovasjon Norge samarbeide nært med Norges 
forskningsråd, Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond og Eksportutvalget for 
fisk, slik at synergieffekter oppnås ved bruk av de samlede virkemidlene.  
 
Fiskeri- og kystdepartementet er opptatt av å legge opp til  

• god samordning mellom nasjonale og regionale strategier for marin 
verdiskaping  

• en arbeidsdeling mellom regionene langs kysten som sikrer effektiv bruk av 
offentlige virkemidler  

• å møte utfordringer som omfatter hele næringen og som derfor må løses i 
fellesskap.  

 
Vi ber om Innovasjon Norges bistand i utarbeidingen av gode mekanismer for dette.  
 
De regionale partnerskapene og fylkeskommunene er viktige samarbeidspartnere for 
IN, både i utforming av regionale strategier og i finansiering av virksomhet. Innovasjon 
Norge skal være departementets hovedtalerør inn mot de regionale partnerskapene. IN 
er i tråd med dette anmodet om å spille en aktiv rolle i partnerskapenes virksomhet for 
tilrettelegging for regional marin næringsvirksomhet og verdiskaping. 
 
Fiskeri- og kystdepartementet og IN har sammen tatt initiativ til en prosess for å utvikle 
samarbeidet mellom nasjonale og regionale myndigheter og andre offentlige aktører 
med sikte på å styrke det samlede marine verdiskapingsarbeidet. Med utgangspunkt i 
dette initiativet har Fiskeri- og kystdepartementet i samarbeid med Kommunal- og 
regionaldepartementet satt i gang et prosjekt for å styrke mulighetene for å identifisere 
regionale fortrinn for marin verdiskaping og se ulike regionale marine utviklingsplaner i 
sammenheng. Prosjektet skal være ferdig i løpet av første halvår 2007. Fiskeri- og 
kystdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet, representanter for 
kystfylkene, Innovasjon Norge og Fiskeridirektoratet Region Sør utgjør styrings-
gruppen for prosjektet og deltar i oppfølgingen av dette. Målet er at regionale fortrinn 
skal kunne legges til grunn for bedre arbeidsdeling og ressursutnyttelse knyttet til 
marin verdiskaping regionene imellom og mellom regionalt og nasjonalt nivå. 
Identifisering av regionale fortrinn og utvikling av tiltak vil etter planen finne sted i 
kystfylkene i løpet av våren 2007. Vi forutsetter at Innovasjon Norges distriktskontorer 
deltar aktivt i disse prosessene. 
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Fiskeri- og kystdepartementet ønsker videre å optimalisere samarbeidet for regional 
marin næringsutvikling, herunder utviklingen av fiskerihavner, mellom Innovasjon 
Norge, Kystdirektoratet og Fiskeridirektoratet.  Når prosessen nevnt over og 
utviklingen av et mål- og resultatstyringssystem for Fiskeridirektoratet er kommet noe 
lenger, vil departementet ta initiativ til et felles arbeid for avklaring og samordning av 
de tre organenes rolle og oppgaver på området.   
 
Fiskeri- og kystdepartementet ber om at samarbeidsavtalene på sentralt og regionalt 
nivå mellom Innovasjon Norge og Fiskeridirektoratet oppdateres og utvides til også å 
inkludere Kystdirektoratet på relevante områder. 
 
4.2 Det marine verdiskapingsprogrammet 
Bevilgningen til dette programmet i 2007 er 75 mill. kroner. Innovasjon Norge med 
dette gis i oppdrag å operere 65 mill. kroner. Formålet med programmet utvidet, jfr. St. 
prp. nr. 1 (2006-2007) for Fiskeri- og kystdepartementet. Departementet ber Innovasjon 
Norge videreutvikle programmet i henhold til dette.  
 
Det marine verdiskapingsprogrammet skal bidra til å styrke sjømatnæringens 
verdikjeder mot marked nasjonalt og internasjonalt. Økt kunnskap i bedriftene om 
nasjonale og internasjonale markeder skal bidra til å effektivisere organiseringen og 
forbedre markedstilpasningen av norske marine verdikjeder. Videre skal det legges 
bedre grunnlag for markedsdrevne innovasjoner i næringen. Målet er således: 
 

Marint innovasjonsprogram skal bidra til økt markedsorientering av norsk 
sjømatnæring i alle ledd av verdikjeden. Målet skal nås gjennom  

 satsing på utvikling og styrking av kommersielle bedriftsnettverk med et 
internasjonalt markedspotensial og 

 gjennomføring av utviklingstiltak  
o i forlengelsen av nettverkene i programmet  
o med sikte på kommersialisering av ny kunnskap 

 
Programmets hovedmålgruppe skal være de marine bedriftene. Disse skal mobiliseres 
bredt, og ingen marin verdikjede eller ledd i denne kjeden skal utelukkes fra å søke om 
deltakelse. Bedriftene forutsettes selv å bidra til finansiering av aktivitetene.  
 
Programmet skal i hovedsak rettes inn mot torsk i oppdrett og fangstbasert akvakultur, 
økt tilbud av ferskfisk, økologiske nisjemarkeder, marine biprodukter og bioteknologi, 
merking/sporing, logistikk, teknologi, kompetanse og tjenester i kystnære samfunn og 
klynger, samt marint basert reiseliv. 
 
Programmet vil fra 2007 bestå av tre hovedkomponenter: 
 
1)  Videreføring av innrettingen i det marine innovasjonsporgrammet 
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Programmet skal i 2007 videreføre innrettingen i det marine innovasjonsprogrammet 
som ble etablert i 2006. Vi viser til vårt brev med føringer for dette av 24. mars 2006 
(vedlegg 2).   
 
Bedriftsnettverk rettet mot marked skal således utgjøre et hovedfokus i denne delen av 
programmet. Kompetanseprogram, hospiteringsordning og internasjonal profilering 
organiseres med nettverksdeltakerne som hovedmålgruppe og som direkte støtte til 
utviklingen av og kompetansebyggingen i bedriftene som deltar i nettverkene.  
 
Nettverkene skal etableres med basis i bedriftenes initiativ og virke mellom bedriftene. 
Det er et sentralt siktemål at kompetansen som genereres gjennom virksomheten i 
nettverkene skal ligge igjen i deltakende bedrifter og bidra til å ta vare på og 
videreutvikle miljøet i bransjen. Vurderingen av nettverkenes evne til å etablere varige 
konkurransefortrinn skal tillegges avgjørende vekt i utvelgelsen. 
 
 
2) Områder med særlig omstillingsbehov 
Utvidelsen av programmet skal i hovedsak rettes inn mot å styrke lønnsomt marint 
næringsliv i områder med særskilte omstillingsbehov, gjennom en forsterking av 
regjeringens generelle arbeid mot utsatte kystdistrikter. Midler over verdiskapings-
programmet skal ikke komme som erstatning for innsats fra andre ansvarlige 
departementer. Vi ber Innovasjon Norge om å trekke på sin kompetanse knyttet til 
omstilling når denne delen av programmet skal utvikles.  
 
Vi ber om at det velges ut prosjekter som: 

 bidrar til utvikling i samfunn/områder som er særlig avhengige av marin sektor 
og som fylkene selv prioriterer i omstillingssammenheng og som samtidig 

 fyller hovedmålet med verdiskapingsprogrammet – økt markedsorientering av 
marin sektor. Herunder vil det være sentralt at prosjekter stimulerer til 
samarbeid mellom bedrifter og til oppkopling mot kunnskapsmiljø og bedrifter i 
relevante regionale innovasjonssystem. 

Vi ber Innovasjon Norge innen utgangen av januar 2007 legge fram for Fiskeri- og 
kystdepartementet nærmere forslag om innretting og omfang på denne delen av 
programmet. 
 
 
3) Utviklingstiltak 
Utviklingstiltak i forlengelsen av nettverkene i programmet, relevante forsknings-
resultater m.v. kan også finansieres. Innovasjon Norge kan i slike sammenhenger 
bevilge midler til forsknings- og utdanningsinstitusjoner, kommuner og andre aktører 
som best kan fremme slike formål.  Utviklingstiltak kan knyttes til programmets 
landsdekkende del så vel som til den programdelen som rettes mot samfunn med 
omstillingsbehov.  
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Vi ber Innovasjon Norge innen utgangen av januar 2007 legge fram for Fiskeri- og 
kystdepartementet nærmere forslag om innretting og omfang på denne delen av 
programmet. 
 
 
Øvrige føringer for gjennomføring av verdiskapingsprogrammet 
 
Mål- og resultatstyring 
Fiskeri- og kystdepartementet forutsetter at effekten av programmet kan måles, både på 
bedriftsnivå og på regionalt og nasjonalt nivå. Det skal utarbeides kriterier for 
utvelgelse av prosjekter som skal finansieres over programmet, herunder prosjektkrav 
som kan bidra til å styrke kvinners deltakelse i den marine næringen.  
 
Innovasjon Norge skal sikre at et formålstjenlig system for rapportering og evaluering 
er på plass til riktig tid i forhold til verdiskapingsprogrammets framdrift.  
 
Sammenheng og god ressursutnytting i virkemiddelapparatet 
Vi ber om at det legges vekt på at programmet bidrar til å målrette og styrke arbeidet 
mot marin sektor innen Innovasjon Norges organisasjon og samlede virkemiddel-
portefølje. Vi ber videre om planmessig samarbeid med og koordinering mot EFF, 
Norges forskningsråd, FHF og organisasjoner i næringen med sikte på å nå hovedmålet 
med programmet.  
 
Samspill med fylkene og deres virkemidler 
Programmet skal støtte opp under initiativene for å styrke norsk marin verdiskaping 
gjennom bedre samarbeid nasjonalt/regionalt nivå og mellom regionene. Vi ber om at 
fylkeskommunene/kystregionene på hensiktsmessig måte tas med på råd om videre 
utvikling og gjennomføring av programmet.  
 
Rutiner for kunnskapsspredning 
Vi ber Innovasjon Norge utarbeide skriftlige rutiner for kunnskapsspredning fra 
programaktivitetene slik at disse kan legges til grunn for bedriftenes deltakelse. 
 
Finansieringsformål som faller utenom programmet 
Fysiske investeringer skal ikke finansieres over programmet.  
 
Internasjonalt regelverk om statsstøtte 
Innovasjon Norge bes ta ansvaret for å utforme ordningen slik at den ikke er 
konkurransevridene eller i strid med WTO-regelverket, samt at den ligger innenfor EUs 
regler for statstøtte.  
 
Programbudsjett 
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Innovasjon Norge bes legge fram sitt programbudsjett for 2007 for godkjenning i 
Fiskeri- og kystdepartementet innen utgangen av januar 2007, herunder hvor stor andel 
som skal nyttes til administrasjon. 
 
 
4.3 Strukturfond for kapasitetstilpasning av fiskeflåten 
Midler over kap. 1050 post 76 skal tildeles i henhold til forskrift av 30. juni 2003 om 
strukturavgift og Strukturfond for kapasitetstilpasning av fiskeflåten.  
 
Grunnsats per meter (hjemmelslengde) er 40 000 kroner med mulighet til å forhandle 
om endelig tilskudd med et handlingsrom på inntil 200 prosent over grunnsatsen. Det 
kan legges til grunn redusert sats dersom markedsverdien er lavere enn 40 000 kroner 
per meter. Innovasjon Norge har mulighet til å prioritere mellom grupper internt, blant 
annet ved å benytte seg av friheten knyttet til tilskuddsutmålingen. Ved ulike 
basislengder for kvotetildeling skal basislengde for torsk være gjeldende.  
 
Fartøy som unntas fra destruksjonskravet vil få en prosentvis reduksjon av 
kondemneringstilskuddsbeløpet. For 2007 skal tilskuddsbeløpet reduseres med 30 
prosent. Fartøy som blir vurdert som verneverdige unntas fra denne bestemmelsen. 
 
Alle saker av politisk karakter skal forelegges Fiskeri- og kystdepartementet.  
 
 

5. RAPPORTERING  

I mål- og resultatsstyringssystemet som er utviklet for Innovasjon Norge angis det 
hvordan IN skal rapportere på ulike ordninger til departementene. I tilhørende 
rapporteringskalender angis når ulike typer rapporter forventes oversendt. Vi viser til 
dette som retningsgivende for rapporteringen til Fiskeri- og kystdepartementet, og ber 
om at alle rapporter oversendes elektronisk til postmottak@fkd.dep.no .  
 
Rapportering vedr. det nye marine verdiskapingssprogrammet vil falle inn under 
rapporteringsområdet ”aktiviteter” i inndelingen i rapporten ”Operasjonalisering av 
MRS-systemet for IN” (kap. 4.1) – aktiviteter som omfatter utvalgte programmer, 
satsinger m.v. Fiskeri- og kystdepartementet vil komme tilbake til opplegget for denne 
rapporteringen i tildelingsbrevet for programmet og på bakgrunn av programforslaget 
Innovasjon Norge fremmer i januar 2007. 
 
Følgende kontaktmøter er berammet for 2007: 
 
 Dato Tidspunkt 
Vårmøte 2.mai 2007 09.00-12.00 
Høstmøte 26.november 2007 09.00-12.00 
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Det legges opp til at statsråden leder vårmøtet og departementsråden leder høstmøtet. 
Fiskeri- og kystdepartementet kommer tilbake til dagsorden for møtene. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Arne Benjaminsen 
ekspedisjonssjef 
 

Hilde Jordan Pettersen  
              førstekonsulent 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Delmål for Innovasjon Norge i fulltekst 
Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi 
 
Kopi: 
Kommunal- og regionaldepartementet 
Nærings- og handelsdepartementet 
Landbruksdepartementet 
Kunnskapsdepartementet 
Vestlandsrådet 
Landsdelsutvalget 
Norges forskningsråd 
Fiskeri og havbruksnæringens forskningsfond 
Eksportutvalget for fisk 
Riksrevisjonen  
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Vedlegg 1 
Delmål for Innovasjon Norge i fulltekst: 
 
1. Økt innovasjon i næringslivet i hele landet 

Innovasjon Norge skal bidra til 
- økt omfang av lønnsomme etableringer 
- økt innovasjonsevne og –takt 
- utvikling av lokale, regionale og nasjonale næringsmiljø og innovasjonssystemer 

som gir bedre vilkår for innovasjonsbasert verdiskaping 
 
2. Økt internasjonalisering i næringslivet i hele landet 
Innovasjon Norge skal bidra til: 

- økte kunnskaper i næringslivet om internasjonale markeder og muligheter 
- økt internasjonal aktivitet i næringslivet 
- at norske bedrifter utnytter teknologi og kunnskaper utviklet i utlandet og til 

eksport av norsk teknologi  
 
3. Styrke profileringen av Norge og norsk næringsliv internasjonalt 
Innovasjon Norge skal bidra til: 

- å gjøre norsk næringsliv og teknologi kjent i utlandet 
- økt lønnsomhet i reiselivsnæringen og økte markedsandeler i utlandet 
- økt kjennskap, kunnskap og preferanse til Norge i utvalgte land og målgrupper  
- at utenlandsk næringsliv etablerer ny virksomhet eller investerer i Norge 

 
4. Næringsutvikling basert på regionale forutsetninger 
Innovasjon Norge skal bidra til: 

- lokal og regional bedrifts- og næringsutvikling 
- å styrke samhandlingen mellom aktørene i de regionale partnerskap 
- at arbeidet i omstillingsområdene drives profesjonelt og målrettet 

 
5. Generelle gjennomgående hensyn og føringer knyttet til hovedmålet  
Innovasjon Norge skal: 

- være en kunde- og markedsorientert organisasjon 
- korrigere for svikt i de private finansieringsmarkedene og i samhandlingen i 

næringslivet og mellom næringslivet, kunnskapsmiljøene og offentlige 
organisasjoner 

- være en kompetent pådriver og bidragsyter regionalt og nasjonalt i utformingen 
av en helhetlig politikk som ser innovasjon, internasjonalisering og regional 
utvikling i sammenheng 

 
Mål- og resultatstyringssystemet for Innovasjon Norge er bygget opp slik at delmålene 
konkretiserer hovedmålet. Alle dimensjoner i hovedmålet reflekteres av delmål og alle 
delmål knyttes opp mot en eller flere dimensjoner ved hovedmålet. Oppnåelse av 
delmålene vil bidra til økt oppnåelse av hovedmålet.  
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Vedlegg 2 
 
 

Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi 
 
 
 
Hovedmål 1: Norge skal ha bærekraftige marine næringer med høyest mulig samlet 

verdiskaping, god lønnsomhet og internasjonal konkurransekraft i hele 
verdikjeden. 

 
 
Hovedmål 2:  Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon 

og produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, 
folkehelse, fiskehelse og fiskevelferd. 

 
 
Hovedmål 3:  Norge skal ha en internasjonal rolle som ivaretar våre interesser og 

ansvar som havnasjon og kyststat på en helhetlig måte. 
 
 
Hovedmål 4:  Norge skal ha en internasjonalt ledende posisjon innen marin forskning 

og innovasjon. 
 
 
Hovedmål 5:  Norge skal ha en konkurransedyktig sjøtransport med effektive havner 

og transportkorridorer, et høyt sjøsikkerhetsnivå, og en god 
oljevernberedskap. 

 
 
Hovedmål 6:  Norge skal ha en velrenommert, effektiv og faglig sterk fiskeri- og 

kystforvaltning. 
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